^{a-a} Interlined L.

^aHunc librum continentem 10 folia una cum quadam indentura nono
folio annexa liberaverunt hic prenominati collectores 12° die No-
vembris anno regni regis Henrici viij^{vi} 23° [12 Nov. 1531] per manus
suas proprias et prestiterunt sacramentum^a

^{a-a} Entered by a different hand beneath the folio number L.

¹ LP II, No. 383, p. 115.

² TNA: PRO, E159/297 Recorda Hillary m 16.

<bb>-<bb> Auditor's summation of the issues of the ship L.

[Marginated] Magna custuma London'

Pes compoti Willelmi Uvedale armigeri et Humfridi Bollande generosi collectorum custumarum et subsidiorum domini regis nunc Henrici viij^{vi} ibidem a festo sancti Michaelis Archangeli anno regni sui 22^{do} [29 Sept. 1530] usque festum sancti Michaelis extunc proximum sequens anno ejusdem domini regis 23^{cio} [29 Sept. 1531], scilicet per unum annum integrum

Lana et pelles lanute diversorum mercatorum stapule ville regis Calesie indigenarum in portu predicto post 24 ^{tum} diem Aprilis infra tempus hujus compoti accidentem [24 Apr. 1531] et abinde versus stapulam predictam traducte	lana 1192½ sacci, 24 clavi — £2386 17¾d pelles lanute 58,845 facientes 245½ saccos, 32 pelles — £490 5s	Unde cust' subs' £2876 6s 5¾d non respondent, eo quod major, constabularii et societas mercatorum stapule predicte dictam summam in manibus suis propriis retinent et habent virtute actus parliamenti ³
Lana et pelles lanute diversorum mercatorum stapule predicte in portu predicto post 8 ^{um} diem Augusti infra tempus hujus compoti [8 Aug. 1531] traducte	lana 65½ sacci, 20 clavi — £131 15s 4¾d pelles lanute 59,137 facientes 246¾ saccos, 7 pelles — £492 16s 1¾d	Unde cust' subs' £624 11s 7½d non respondent, eo quod major, constabularii et societas mercatorum stapule predicte eandem summam in manibus suis propriis retinent et habent virtue actus predicti ⁴
Lana et pelles submerse	lana et pelles lanute eskippe per diversos mercatores vice et pro tantis lanis et pellibus lanutis, que antea inter alia, videlicet 8 ^{vo} die Junii anno dicti domini regis nunc 20 ^{mo} [8 June 1528] in transeundo versus stapulam predictam per infortunium et tempestatem submerse et deperdite fuerunt Residuum subsidii contingentis predictos 29 saccos, 9 clavos ac 1900 pelles facientes 8 saccos, 9 pelles, ut pro ^b subsidio cuiuslibet sacci, 33s 4d ultra 6s 8d de quolibet sacco pro custuma ut supra, ut respondeant domino regi de quolibet sacco lane 40s, prout mercatores stapule solvere tenentur £62 4¼d	lana 29 sacci, 9 clavi; unde custumas pro quolibet sacco 6s 8d attingunt ad £12 9s 1¾d ^c non respondent, eo quod major, constabularii et societas mercatorum stapule predicte eandem summam in manibus suis propriis retinent et habent, ut supra

³ TNA: PRO, E159/295 Recorda Michaelmas m 23.

⁴ TNA: PRO, E159/295 Recorda Michaelmas m 23.

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the cocket for the ship L.

Lana Ricardi Fermour	lana Ricardi Fermour indigene mercatoris stapule ville regis Calesie infra tempus predictum eskippata versus partes exteriores ultra montana per strictus de Marrok juxta ratam pro quilibet sacco 4 marcarum tantum et non ultra per litteras patentes domini regis nunc, quarum datum est 27 ^{mo} die Aprilis anno regni sui septimo [27 Apr. 1515] — 29½ sacci, 17 clavi residuum custume et subsidii ac deveriorum Calesie predictorum 29½ saccorum, 17 clavorum lane predicti Ricardi Fermour, videlicet de quilibet sacco 24s ultra 53s 4d pro quilibet sacco lane, ut respondeat domino [regi] juxta ratam pro quilibet sacco 77s 4d — £35 14s 7½d	£79 10s 10d
Corria alienigenarum tannata — 12 last, 10 dacre, 4 hydes		£59 13½d
Exitus sigilli, quod dicitur cokettum, tam pro lanis et pellibus lanutis quam pro corriis bovium tannatis per totum tempus hujus compoti		79s 4d

Lanarum et pellium stapule £3513 7s 3d Gratis, oneris per licenciam et corriorum £142 11s 3½d	Summa totalis oneris — £142 11s 3½d
--	-------------------------------------

^a predicate *L*, in error. ^b quilibet follows, struck through *L*. ^c Corrected in *L* from 1¼d.

f. 10^v

[f. 10^v, the outside back cover, is blank]

APPENDIX I

Henry VIII to the London wool customers: orders them to allow Ralph Rowlet and others to export without payment of subsidy wool and woolfells up to the amount lost at sea in the ships Peter of Legh (skipper Richard Spuddelle) and Trinity of Calais (skipper John Haddok), which weighed anchor in London on 8 June 1528.⁵ — 1531 Mar. 10. Westminster.

L TNA: PRO, E122/81/13 between f. 6^r and f. 7^r. Original. Parchment. Traces of seal on tag. On the tag: Custumariis sive collectoribus tam magne custume sue quam subsidii lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portu civitatis sue London' de liberate pro Rowlet et aliis — TAYLER. On the dorse (in pencil in a hand of the nineteenth century): Exchequer B; Miscel'; Portu de London; Bdle 257.

Henricus Octavus Dei gracia Anglie et Francie rex, fidei defensor et dominus Hibernie custumariis sive collectoribus tam magne custume sue quam subsidii lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portu civitatis sue London', salutem.

⁵ See ships No. 28-29.

<bb>-<bb> Auditor's summation of the issues of the ship *L*.

Cum in actu et ultima concessione [subsidiū] lanarum, pellium lanutarum et coriorum ac aliarum mercandisarum nobis in parlimēto nostro tento apud Westmonasterium vicesimo primo die Januarii anno regni nostri primo [21 Jan. 1510] concessum inter alia ordinatum existat, quod, si aliq[ue] mercandise lanarum, pellium lanutarum, coriorum aut aliq[ue] alie mercandise alicujus mercatoris indigene, nati ligei nostri, que extra regnum nostrum Anglie traducte existent sive extiterint aliquo tempore post primum diem regni nostri, videlicet vicesimum primum diem Aprilis anno regni nostri primo [21 Apr. 1509],⁶ que capte forent supra mare per inimicos vel per infortunium periclitarentur in aliqua navi vel navibus, unde subsidium inde debitum solutum extiterit seu esset solvendum et hujusmodi deperditum vel deperdendum, ut prefertur, inventum vel probatum foret sine fraude vel collusione coram thesaurario Anglie vel capitali barone de scaccario nostro per examinacionem eorundem mercatorum, si vixerint, seu alicujus eorum superviventis aut eorum executorum vel administratorum post eorum mortem vel duarum credibilium personarum mercatorum idem testificancium vel aliorum rationabilium testimoniorum vel probacionum juratorum testificancium easdem mercandas sic deperditas vel periclitatas, quod tunc iidem mercatores indigene, qui fuerunt proprietarii dictarum mercandisarum sic pericilitatarum vel deperditarum, si supervixerint, vel eorum executores aut administratores, si diem suum clauerint extremum, vel eorum aliquis vigore, virtute et auctoritate supradictis, quando eis placuerint, eskippare possent imposterum durante vita nostra naturali tantas lanas, pelles lanutas, coria aut alias mercandas, quantas sic deperdita fuerunt aut submersa absque aliquo subsidio tunc concessa proinde nobis aliqualiter habendo seu solvendo, ita quod iidem mercatores ante dictum vicesimum primum diem Januarii dicto anno primo non eskippaverunt pro aliquibus hujusmodi mercandisis sic periclitatis vel deperditis alias lanas, pelles lanutas, coria vel alias mercandas absque subsidio pro eisdem soluto vel habito, prout in actu predicto irrotulato in memorandis scaccarii nostri inter recorda de termino sancte Trinitatis anno regni nostri secundo rotulo sexto ex parte rememoratoris nostri⁷ plenus continentur; et quod omnimoda talis probacio mercandisarum predictarum sic deperditarum aut periclitatarum certificaretur in cancellariam nostram de recordo per prefatum thesaurarium aut per capitalem baronem de scaccario nostro et post hujusmodi certificationem sic factam cancellarius noster, qui pro tempore fuerit, fieri faciat et deliberari prefatis mercatoribus, executoribus vel administratoribus et attornatis vel eorum alicujus tot et talia brevia vel waranta tam custumariis in portu predicto vel portibus predictis quam thesaurario et baronibus de scaccario nostro pro tempore existentibus dirigenda, qualia et quanta prefatis mercatoribus, administratoribus et attornatis vel eorum alicui in ea parte necessaria fuerint vel oportuna, prout in eodem actu plenus continentur; et quia Radulphus Rowlet, Radulphus Waren,

⁶ 21 Apr. 1 Hen. VIII should be 21 Apr. 1510 (Henry VII having died on 21 Apr. 1509 and Henry VIII's reign having correspondingly begun on the following day), but the resolution of the date is dictated by the context.

⁷ TNA: PRO, E159/289 Recorda Trinity m 6.

<aa>-<aa> Auditor's summation of the issues of the cocket for the ship L.

Johannes Sporyer, Antonius Cave et Milo Paslowe mercatores, ligei nostri nati infra regnum nostrum Anglie, octavo die Junii anno regni nostri vicesimo [*8 June 1528*] in portu civitatis London' separatim eskippaverunt in quadam navi vocata Petrus de Legh, unde Ricardus Spuddelle adtunc fuit magister, lanas et pelles lanutas subscriptas versus stapulam Calesie traducendas, videlicet dictus Radulphus Rowlet 4½ saccos et decem et novem clavos lane in duabus serpleris, Radulphus Waren sex saccos et decem et septem clavos, Johannis Sporear 4½ saccos et quinque clavos, Antonius Cave septingentas et quinquaginta pelles lanutas et Milo Paslowe mille pelles lanutas in navi predicta per viam mercandise usque ad stapulam Calesie traducendas ac custumas et subsidia nobis de predictis lanis et pellibus lanutis per predictos mercatores separatim debita iidem mercatores nobis fideliter persolverunt et satisfecerunt; ac predicti Antonius Cave et Milo Paslowe ac quidam Humfridus Lightfote, Georgius Gillet, Willelmus Smyth et Rogerus Mundy mercatores, ligei nostri nati infra regnum nostrum Anglie, supradicto octavo die Junii in dicto portu civitatis London' separatim eskippaverunt in quadam alia navi vocata Trinitas de Calesia, unde Johannes Haddok adtunc fuit magister, lanas et pelles lanutas subscriptas versus stapulam predictam traducendas, videlicet dictus Antonius Cave duos saccos et decem et octo clavos lane, Milo Paslowe novem saccos et duodecim clavos, Humfridus Lyghtfote novem saccos, decem et octo clavos, Georgius Gillet duos saccos, decem et octo clavos, Willelmus Smyth mille et ducentas pelles lanutas et Rogerus Mundy mille et ducentas pelles lanutas; et quod postea predicte naves et earum utraque una cum omnibus et singulis lanis et pellibus lanutis predictis post supradictam eskippacionem, videlicet in velando seu transeundo usque et versus dictam stapulam Calesie in alto mari per infortunium et nimiam tempestatem maris deperdite et submerso fuerunt earum utraque deperdita et submersa fuit, ita quod nullum proficuum inde alicui mercatorum predictorum unquam postea devenit seu devenire potuit, prout per quandam certificacionem per carissimum consanguineum nostrum Thomam ducem Norff' thesaurarium nostrum Anglie super quibusdam examinacionibus et probacionibus de submersione et perdicione navium predictarum et earum utriusque coram ipso per sacramenta predictorum Radulphi Waren, Radulphi Rowlett et Rogeri Mundy mercatorum stapule predicte primo die Junii anno regni nostri vicesimo primo [*1 June 1529*] captis et per eundem thesaurarium in cancellariam nostram missam et in filaciis cancellarie nostre predicte residentem plene liquet, vobis precipimus, quod ipsos Radulphum, Radulphum, Johannem, Antonium, Milonem, Humfridum, Georgium, Willelmum et Rogerum, executores, administratores vel attornatos suos tantas lanas et pelles lanutas, quantas per ipsos dicto octavo die Junii eskippate fuerunt et postea per infortunium et tempestatem maris deperdita fuerunt et submersa, per indenturas inter vos et prefatos mercatores, administratores vel attornatos suos predictos inde debite conficiendas in portu predicto absque alio subsidio nobis aliqualiter habendo seu solvendo eskippare et eas sic eskippatas versus stapulam nostram predictam traducere et cariare permittatis juxta formam actus et certificacionis predictorum, per quarum quidem indenturatarum alteram partem et presens mandatum nostrum nos vobis inde in compoto vestro ad scaccarium nostrum debi-